平成 29 年 2月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社野村総合研究所

代表者名 代表取締役社長 此本臣吾

(コード：4307  東証第一部)

問合せ先 ＩＲ室長    上岡 晋

(TEL:03-5877-7072  ir@nri.co.jp)

髙木証券株式会社に対する公開買付けへの応募に関するお知らせ

当社は、本日、髙木証券株式会社(コード：8625 東証第二部)(以下「髙木証券」という。)の普通株式及び

平成 26 年 6 月 25 日開催の髙木証券取締役会の決議に基づき発行された第 1 回株式報酬型新株予約権を対象と

して東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社(コード：8616 東証・名証第一部)(以下「東海東京

ＦＨ」という。)が実施する予定の公開買付け(以下「本公開買付け」という。)に、当社が保有する髙木証券の

普通株式の全てを応募する旨の公開買付応募契約を東海東京ＦＨとの間で締結しましたので、下記のとおりお

知らせします。

なお、本公開買付けの詳細については、東海東京ＦＨが本日付で公表している「髙木証券株式会社株券等(証

券コード 8625)に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」及び髙木証券が本日付で公表している「東海東京

フィナンシャル・ホールディングス株式会社による当社株券等に対する公開買付けに関する意見表明のお知ら

せ」をご参照下さい。

記

1. 本公開買付けへの応募の概要

当社が保有する髙木証券の普通株式の全てを本公開買付けへ応募します。

契約締結日 平成 29 年 2月 20 日

応募株式数 普通株式 6,248,941 株

決済日 平成 29 年 4月 11 日(予定)

2. 本公開買付けへの応募の理由

   東海東京ＦＨより髙木証券の普通株式取得に関する提案を受け、当社として検討した結果、提案に賛同出来

ると判断し、本公開買付けに応募することを決定しました。

3. 今後の見通し

本公開買付けへの応募が当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上